«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 апреля 2008 г.

	№
	588

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении плана-графика флюорографического обследования

населения территории МОГО «Ухта» на 2008 год

Во исполнение Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации» от 18.06.2001 № 77-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2001 № 892 «О реализации Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации» и приказа МЗ РК от 17.11.1997 № 184 § 2 «О совершенствовании противотуберкулезной помощи в Республике Коми», а так же в целях своевременного выявления и профилактики туберкулеза, онкологических и других заболеваний органов дыхания среди населения, проживающего на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план флюорографического обследования населения, проживающего на территории МОГО «Ухта» на 2008 год согласно приложению.

2. Считать подлежащими флюорографическому обследованию следующее количество населения:

- по территории - 101447 чел. (включая сельское население - 3350 чел.) в том числе:

- г.Ухта          - 87911 чел.

- пгт.Ярега     - 7133 чел.

- пгт.Водный - 6403 чел.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности:

- обеспечить явку сотрудников, рабочих в лечебно-профилактические учреждения для прохождения флюорографического обследования согласно плана-графика;

- представить в лечебно-профилактические учреждения (по территории обслуживания) сведения о численности работающих и списки работающих на предприятии (с указанием Ф.И.О., год рождения, адрес, занимаемая должность). В дальнейшем обеспечить представление списков ежегодно к 25 декабря.

2

4. Считать утратившим силу постановление главы МОГО «Ухта» от 06.03.2007 № 585 «Об утверждении плана-графика флюорографического обследования населения территории МОГО «Ухта» на 2007 год.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С., начальника муниципального учреждения «Управления здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» Бондарева В.А.

Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 04 апреля 2008 г. № 588

План
флюорографического обследования

населения МОГО «Ухта» на 2008 год

1. Всего подлежит флюорографическому обследованию
по территории                                                  - 101447

из них:

1.1. г.Ухта                                                         - 87911

в т.ч. - ММУ «Городская поликлиника»       - 79411

- сельское население                                        - 3350

1.2. пгт.Ярега                                                    - 7133

1.3. пгт.Водный                                                - 6403

В том числе:

2. Работающего населения

по территориям и ведомствам всего - 61284

в том числе:

2.1. г.Ухта                                             - 53355

из них:

- ММУ «Городская поликлиника»    - 44855

- ООО «ГазпромтрансгазУхта»         - 2100

- УВД                                                   - 1900

2.2. пгт.Ярега                                      - 4296

2.3. пгт.Водный                                   - 3630

3. Неработающее население

всего - 17360

в том числе:

3.1. г.Ухта                                 - 15470

из них:

учащиеся ВУЗов и ССУЗов     - 7223

3.2. пгт.Ярега                             - 1310

3.3. пгт.Водный                         - 580

4. Пенсионеры

всего - 17007
в том числе:

4.1. г.Ухта                                - 13670

4.2. пгт.Ярега                           - 1230

4.3. пгт. Водный                       - 2107

5. Подростки

всего - 5799

в том числе:

5.1. г.Ухта                                - 5416

5.2. пгт.Ярега                           - 297
5.3. пгт.Водный                       - 86